
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2022 №   3074

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о постоянно 
действующей межведомственной комиссии при 

Администрации Великого Новгорода

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28 января 2006 г. № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом" Администрация 

Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о постоянно действующей межведомственной 

комиссии при Администрации Великого Новгорода, утвержденное постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 13.04.2012 № 1406 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 03.04.2017 № 1166, 

от 22.11.2017 № 5118, от 08.05.2019 № 1786, от 21.07.2020 № 2586, от 01.04.2021 

№ 1853), следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3.16 изложить в следующей редакции:

"3.16. По результатам рассмотрения вопроса, внесенного в повестку дня, 

комиссия принимает одно из решений, предусмотренных подпунктами 3.16.1 - 

3.16.7 настоящего Положения, либо выдает заключение согласно 

подпунктам 3.16.8, 3.16.9 настоящего Положения, а именно:";



2

1.2. Подпункты 3.16.4 - 3.16.8 считать подпунктами 3.16.5 - 3.16.9 

соответственно;

1.3. Пункт 3.16 дополнить новым подпунктом 3.16.4 следующего 

содержания:

"3.16.4. Об отсутствии оснований для признания жилого помещения 

непригодным для проживания;";

1.4. В пунктах 3.17, 3.19 слова "в подпунктах 3.16.1 - 3.16.6" заменить 

словами "в подпунктах 3.16.1 - 3.16.7";

1.5. В пункте 3.20 слова "в подпунктах 3.16.7, 3.16.8" заменить словами 

"в подпунктах 3.16.8 - 3.16.9".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

ем

3074п


